

20240158

Dodatok č. 1

K zmluve o dielo na vykonanie stavebných prác na stavbe:

„Oprava strechy bytového domu Textilná ulica 6027, Ružomberok“

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito stranami:

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Ružomberok
Adresa:	Námestie A. Hlinku 1, 034 01 Ružomberok
IČO:	00 315 737
DIČ:	202 133 92 65
Číslo účtu (IBAN):	
BIC	
Bankové spojenie:	
Štatutárny orgán:	JUDr. Ľubomír Kubáň - primátor
Oprávnený rokovať	
vo veciach zmluvných:	JUDr. Ľubomír Kubáň - primátor
vo veciach technických:	RNDr. Andrea Ochabová, vedúca oddelenia OMRaSP
Telefón:	0904 442 222
Stavebný dozor:	Matej Mudička – referent investícií
Telefón:	0918 615 110
(ďalej len ako „Objednávateľ“)	

a

Zhotoviteľ:	ŠP-STAV RK, s.r.o.
Adresa:	Textilná 28/10, 034 01 Ružomberok
IČO:	54 013 101
DIČ:	2121547582
IČ DPH:	SK2121547582
Bankové spojenie:	
Číslo účtu (IBAN):	
BIC:	
Štatutárny orgán:	Stefan Puška, konateľ
Oprávnený rokovať	
vo veciach zmluvných:	Štefan Puška
vo veciach technických:	Štefan Puška
Osoba zodpovedná za vykonanie prác:	Štefan Puška
Telefón:	
E-mail:	
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)	

Zmluvné strany sa pri vykonávaní stavebných prác na stavbe „Oprava strechy bytového domu Textilná ulica 6027, Ružomberok“ dohodli na tomto dodatku, ktorým sa mení pôvodná Zmluva o dielo č. CEZ20240047 zo dňa 15.01.2024. Týmto zmluvným dodatkom nedochádza k podstatnej zmene zmluvy. Predmetná zmluva sa týmto dodatkom mení a dopĺňa nasledovne:

- v článku

II. Predmet plnenia

sa dopĺňa text:

Stavebné práce uvedené v priloženom položkovom rozpočte upravujú predmetné stavebné dielo na základe nových požiadaviek objednávateľa a nových skutočností zistených pri realizácii stavby. Stavebné práce sú nevyhnutné a súvisia so stavbou. Jedná sa o stavebné práce, ktoré vyplynuli zo skutočností zistených po odkrytí starej strešnej krytiny.

Práce navyše zahŕňajú vytrhanie starého latovania a kontra lát ktoré boli zhnité či spráchnivené, preto je potrebné toto latovanie a kontra laty vymeniť. Vzhľadom na termín dodávky plechu „Maslen T50“, jeho dizajnu a vhodnosti použitia skôr na väčšie výrobné haly, sme sa dohodli na výmene strešnej krytiny škridlo-plech „Blachotrapez Diamant plus“ strešné krytiny sú v rovnakých cenových reláciách a táto výmena cenu diela nemení. Dodatok zahŕňa doplnenie paropriepustnej fólie ktorá v pôvodnej zmluve o dielo chýbala avšak technologicky sa montáž plechu bez tejto fólie neodporúča, preto je nutné túto položku doplniť.

- v článku

IV. Cena diela

sa mení suma:

Cena diela bez DPH	20 596,70 EUR
DPH 20%	4 122,94 EUR
Cena spolu s DPH	24 719,64 EUR

Slovom tridsaťštyritisícdeväťdesiatdva eur a sedem centov.

Cena je zvýšená o 2 164,16 EUR bez DPH oproti pôvodnej cene.

- v článku

V. Doba plnenia

sa mení:

Vzhľadom na dlho trvajúce dodávky stavebného materiálu a nevhodné poveternostné podmienky po vzájomnej dohode objednávateľa a zhotoviteľa na dokončenie diela pridávame ešte 1 týždeň (do 18.3.2024).

Záverečné ustanovenia

Ostatné zmluvné dojednania týmto dodatkom ostávajú nedotknuté v platnosti bezo zmien. Tento dodatok je vyhotovený v 4 origináloch, z ktorých zhotoviteľ dostane jeden originál a objednávateľ tri originály.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je položkový rozpočet prác, o ktoré je cena navýšená.

V Ružomberku, dňa: 8.3.2024

V Ružomberku dňa: 8.3.2024

JUDr. Ľubomír Kubáň
primátor

za Objednávateľa

Štefan Puška
konateľ

za Zhotoviteľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Dodatok - montaz reziva

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 6. 3. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Materiál			1 801,25
Montáž			362,91
Cena bez DPH			2 164,16
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	2 164,16	20,00%	432,83
Cena s DPH	v EUR		2 596,99

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: **Dodatok - montaz reziva**

Miesto:

Dátum: 6. 3. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	1 801,25	362,91	2 164,16
PSV - Práce a dodávky PSV	1 801,25	362,91	2 164,16
763 - Konštrukcie - drevostavby	1 400,00	312,72	1 712,72
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	401,25	50,19	451,44

ROZPOČET

Stavba: **Dodatok - montaz reziva**

Miesto:

Dátum: 6. 3. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								2 164,16
D PSV			Práce a dodávky PSV					2 164,16
D 763			Konštrukcie - drevostavby					1 712,72
1	K	763735050.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60° zo sušeného dreva	m3	3,000	0,00	61,32	183,96
2	M	605480000800.S	Rezivo stavebné drevené laty	m3	3,000	350,00		1 050,00
3	K	763735060.S	Montáž kontralát pre sklon striech do 22° zo sušeného dreva	m3	1,000	0,00	55,00	55,00
4	M	605480000800.S	Rezivo stavebné drevené laty	m3	1,000	350,00		350,00
5	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	16,390	0,00	4,50	73,76
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé					451,44
6	K	765901081.S	Montáž strešnej fólie paropriepustnej, na plné debnenie, trieda tesnosti 6 až 4	m2	375,000	0,03	0,07	37,50
7	M	283230005900.S	Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 270 g/m2	m2	375,000	1,04		390,00
VV			326,086956521739*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva					375,000
8	K	998765201.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	4,275	0,00	5,60	23,94